

Llantas del Norte

Prop. SILVIA MARITZA MEZA TROCHEZ

Colonia Universidad, Boulevard del Norte,
frente a Cervecería Hondureña, Tel.: 2516-0665, Cel.: 9992-1385,
E-mail: llantas.delnorte@hotmail.com
San Pedro Sula, Cortés, Honduras, C.A.

R.T.N. 05011959002904



San Pedro Sula, 12 de Octubre de 202 12

Cliente:

R.T.N. 00019003213825 CONTADO ☒ CREDITO ☐

Dirección: María D. Vissan Vissanbush

[illegible]

NOTA: Para Facturas al Crédito, después de 30 días se cobrará el 2%/M.

DATOS ADQUIRIENTE EXONERADO:

CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA

Nº CORRELATIVO DE CONSTANCIA REGISTRO EXONERADOS

Nº IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO S.A.G.

Imprenta Suyapa - RTN: 05011956010318 - TEL: 2558-5972 • 2558-5187 - CERTIFICACIÓN # 9231-21-10500-2

INVERSIONES YUJA

INVERSIONES YUJA S. DE R.L. DE C.V.

R.T.N 05019021249091

Bo. El Centro, Calle Principal, contiguo al antiguo local Bicipartes Yuja
Santa Cruz de Yojoa, Cortes, Honduras, C.A.

Tel. (504) 26549000

Cel. (504)99719535

Correos: inversionesyuja2020@gmail.com

FACTURANo. 000-002-01-00101564

FECHA: 23/08/2022

HORA: 12:47:54

C.A.I.: BBCABE-6FD648-CB45B3-327836-036D48-87

Fecha Limite de Emisión: 30/03/2023

Modalidad: SFC en red fijo

Rango Autorizado: 000-002-01-00077001

A LA 000-002-01-00127000

Cliente:	46 ENEE	No. Reg de la SAG:	
Registro Exonerado No.:		No. O/C:	
No. orden de compra exenta		Telefono	
R.T.N.	08019003243825		
Dirección:			
Observaciones:			

CÓDIGO	CANT	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
8413321420259	2	LLAVE P/ LAVADO DOBLE ROKACRAFT F42025	L. 520.00	L. 1,040.00 G
Y1000000099	750	TORNILLO PUNTA BROCA PARA TECHO 1/4X3	L. 2.17	L. 1,630.43 G
100037000025	10	VALVULA ABASTO VIKINGO CURVA PARED 23547	L. 67.83	L. 678.26 G
8413321420778	1	LLAVE P/ LAVADO DOBLE ROKACRAFT F42077	L. 473.91	L. 473.91 G



2001-460-36930

RECLAMOS SOLO CON FACTURA ORIGINAL

NO SE ACEPTAN RECLAMOS NI DEVOLUCIONES
DESPUES DE 30 DIAS DE SU COMPRA

FORMAS DE PAGO:

EFFECTIVO L 4,396.00

Son: (CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS LEMPIRAS
CON 00/100 CENTAVOS)

1.NO HAY CAMBIOS NI GARANTIAS EN PARTES ELECTRICAS O ELECTRONICAS
PRODUCTOS CON MEDIDA-MANGUERA CABLE ETC-

2. NO SE HACEN DEVOLUCIONES EN EFECTIVO

3. TODA DEVOLUCION SERA UN CAMBIO POR OTRO ARTICULO

CAJERO: GABRIELA CHAVEZ

Original: Cliente

RECIBIDO POR:

Copia: Obligado Tributario Emisor VENDEDOR: CLARICIA MURCIA

Descuentos y Rebajas: L.	00.00
Importe Exento: L.	0.00
Importe Exonerado: L.	0.00
Importe 15%: L.	3,822.60
Importe 18%: L.	0.00
Subtotal: L.	3,822.60
Impuesto 15%: L.	573.39
Impuesto 18%: L.	0.00
Total Impuestos: L.	573.39
TOTAL: L.	4,396.00



DIRECCION CASA MATRIZ:
BARRIO:BELLA VISTA, CALLE: PRINCIPAL, CASA NO.: S/N, MUNICIPIO:
SANTA CRUZ DE YOJOA, DEPARTAMENTO: CORTES

DIRECCION DEL ESTABLECIMIENTO:
DIRECCION: BELLA VISTA, PRINCIPAL, No. N/A, MUNICIPIO: SANTA
CRUZ DE YOJOA, DEPARTAMENTO: CORTES

FERRETERIA FARAJ, S.A DE C.V.

FERRETERIA FARAJ SCY

RTN: 05019002184650

Correo: ferrefaraj@ferreteriafaraj.com

Telefonos: 2654-8943, 99084191

CAI: D36E54-9E1023-694D90-E38BFB-A982D0-84

Rango Autorizado: Desde: 000-001-01-00601001 Al 000-001-01-00611000

Factura: 000-001-01-00608005

Fecha: 23/08/2022

Vence: 23 agosto, 2022

CONTADO

Fecha Limite de Emisión: 23/02/2023

Codigo cliente: 9999

Nombre cliente: ENEE

RTN: 08019003243825

Direccion:

HONDURAS

Tipo de entrega: Recogera en Bodega

Telefono:

Vendedor: LY Cindy Marisol Chac

No.	CODIGO	DESCRIPCION	Bodega	Can.Lam	Log.Lam	CANTIDAD	MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	110090009	PEGAMENTO CPVC DURMAN 1/32	1001			8,00		97,60	780,80
2	110060060	LLAVE LAVATRASTO 8 VIKINGO P/ACRILICA 8/KFA	1001			4,00		424,48	1.697,92
3	119040171	TORNILLO TECHO P/BROCA 1/4"X3"	1001			750,00		2,49	1.867,50
4	110050035	CENTRO P/LAVABO RELAX	1001			5,00		43,57	217,85
5	105420011	TELA ZARANDA 1/4 X 42	1001			10,00		29,35	293,50

*****Ultima Linea*****



2001-460-36930

Comentarios:

Basado en Pedidos de cliente 143249.

Numero correlativo de la Orden de Compra Exenta	
Numero de correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados	
Numero identificativo del Registro de la secretaria de Estado en el Despacho de Agricultura y Ganaderia	

Importe Exonerado:	L.	0,00
Importe Exento:	L.	0,00
Importe Gravado 15%:	L.	4.857,57
Importe Gravado 18%:	L.	0,00
Descuentos y Rebajas Otorgados:	L.	0,00
I.S.V 15%:	L.	728,64
I.S.V 18%:	L.	0,00
Total a pagar:	L.	5.586,21

Total en letras

cinco mil quinientos ochenta y seis y 21/ 100 lempiras.

Firma

Recibimos de conformidad la mercaderia arriba descrita

1. No se aceptan devoluciones.

2. Despues de vencida cargaremos el 3% de interes mensual.

Original: Cliente

Numero Interno: 2608005

ORIGINAL

"La factura es un derecho de todos, exigela"

Nombre

La mercaderia viaja por cuenta y riesgo del comprador

Visitanos en facebook e Instagram.

Llamanos gratis a *FARAJ (32725)

Copia: Obligado Tributario Emisor

Copia:Administracion

INVERSIONES YUJA

INVERSIONES YUJA S. DE R.L. DE C.V.

R.T.N 05019021249091

Bo. El Centro, Calle Principal, contiguo al antiguo local Bicipartes Yuja
Santa Cruz de Yojoa, Cortes, Honduras, C.A.

Tel. (504) 26549000

Cel. (504)99719535

Correos: inversionesyuja2020@gmail.com

FACTURA No. 000-002-01-00101565

FECHA: 23/08/2022

HORA: 12:51:07

C.A.I.: BBCABE-6FD648-CB45B3-327836-036D48-87

Fecha Limite de Emisión: 30/03/2023

Modalidad: SFC en red fijo

Rango Autorizado: 000-002-01-00077001

A LA 000-002-01-00127000

Cliente:	46 ENEE	No. Reg de la SAG:
Registro Exonerado No.:		No. O/C:
No. orden de compra exenta		Telefono
R.T.N.	08019003243825	
Dirección:		
Observaciones:		

CÓDIGO	CANT	DESCRIPCIÓN	PRECIO	IMPORTE
7891117013686	3	PALA CHANCHA TRAMONTINA 77564	L. 360.00	L. 1,080.00 E
7417000505818	12	MACHETE 24 IMACASA	L. 128.00	L. 1,536.00 E
7501206631607	2	BARRA ACERO 150CM TRUPER 10756	L. 548.00	L. 1,096.00 E
7501206677414	1	JUEGO BROCAS METAL 29PZS TRUPER 50004	L. 1,869.57	L. 1,869.57 G
6925582185966	1	JUEGO BROCAS HILTIN 5PC TOTAL UTAC190501	L. 346.09	L. 346.09 G
0709630384572	4	CUBO P/TECHAR BOXER 3/8 21500	L. 34.78	L. 139.13 G
7425030700011	24	LIMA PLANA INDIA	L. 22.61	L. 542.61 G
7501206612415	5	PALA ONDA TRUPER 17175	L. 248.00	L. 1,240.00 E



2001-460-36400

RECLAMOS SOLO CON FACTURA ORIGINAL

NO SE ACEPTAN RECLAMOS NI DEVOLUCIONES
DESPUES DE 30 DIAS DE SU COMPRA

FORMAS DE PAGO:

EFFECTIVO L 8,284.00

Descuentos y Rebajas: L. 00.00

Importe Exento: L. 4,952.00

Importe Exonerado: L. 0.00

Importe 15%: L. 2,897.40

Importe 18%: L. 0.00

Subtotal: L. 7,849.40

Impuesto 15%: L. 434.61

Impuesto 18%: L. 0.00

Total Impuestos: L. 434.61

TOTAL: L. 8,284.00

Son: (OCHO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO LEMPIRAS
CON 00/100 CENTAVOS)

1. NO HAY CAMBIOS NI GARANTIAS EN PARTES ELECTRICAS O ELECTRONICAS
PRODUCTOS CON MEDIDA-MANGUERA CABLE ETC-

2. NO SE HACEN DEVOLUCIONES EN EFECTIVO

3. TODA DEVOLUCION SERA UN CAMBIO POR OTRO ARTICULO

CAJERO: GABRIELA CHAVEZ

Original: Cliente

RECIBIDO POR:

Copia: Obligado Tributario Emisor VENDEDOR: CLARICIA MURCIA



DIRECCION CASA MATRIZ:
BARRIO: BELLA VISTA, CALLE: PRINCIPAL, CASA NO.: S/N, MUNICIPIO:
SANTA CRUZ DE YOJOA, DEPARTAMENTO: CORTES

DIRECCION DEL ESTABLECIMIENTO:
DIRECCION: BELLA VISTA, PRINCIPAL, No. N/A, MUNICIPIO: SANTA
CRUZ DE YOJOA, DEPARTAMENTO: CORTES

FERRETERIA FARAJ, S.A DE C.V.
FERRETERIA FARAJ SCY
RTN: 05019002184650

Correo: ferretaraj@ferreteriafaraj.com

Telefonos: 2654-8943, 99084191

CAI: D36E54-9E1023-694D90-E38BFB-A982D0-84

Rango Autorizado: Desde: 000-001-01-00601001 Al 000-001-01-00611000

Factura: 000-001-01-00608006

Fecha: 23/08/2022

Vence: 23 agosto, 2022

CONTADO

Fecha Limite de Emisión: 23/02/2023

Codigo cliente: 9999

Nombre cliente: ENEE

RTN: 08019003243825

Direccion:

Tipo de entrega: Recogera en Bodega

Telefono:

Vendedor: LY Cindy Marisol Chac

HONDURAS

No.	CODIGO	DESCRIPCION	Bodega	Can.Lam	Log.Lam	CANTIDAD	MEDIDA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	105160241	PROMO CARRETA TAURUS + PALA SURTEK TIENDA SCY	1001			5,00		1.350,43	6.752,15
2	111091162	KIT P/PINTAR 5PZ KPP5 SURTEK	1001			1,00		929,12	929,12
3	111091072	JUEGO DE PUNTAS 0X2" 5 PIEZAS TC1243 TOOLCRAFT	1001			3,00		46,52	139,56

*****Ultima Linea*****



2001-460-36400

Comentarios:

Basado en Pedidos de cliente 143246.

Numero correlativo de la Orden de Compra Exenta	
Numero de correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados	
Numero identificativo del Registro de la secretaria de Estado en el Despacho de Agricultura y Ganaderia	

Importe Exonerado:	L.	0,00
Importe Exento:	L.	0,00
Importe Gravado 15%:	L.	7.820,83
Importe Gravado 18%:	L.	0.00
Descuentos y Rebajas Otorgados:	L.	0,00
I.S.V 15%:	L.	1.173,12
I.S.V 18%:	L.	0.00
Total a pagar:	L.	8.993,95

Total en letras

ocho mil novecientos noventa y tres y 95 / 100 lempiras.

Firma

Recibimos de conformidad la mercaderia arriba descrita

1. No se aceptan devoluciones.
2. Despues de vencida cargaremos el 3% de interes mensual.

Original: Cliente

Numero Interno: 2608006

ORIGINAL

"La factura es un derecho de todos, exigela"

Nombre

La mercaderia viaja por cuenta y riesgo del comprador
Visitanos en facebook e Instagram.

Llamanos gratis a *FARAJ (32725)

Copia: Obligado Tributario Emisor

Copia: Administracion

Cliente : CH888888
Numero de Guia De Remisión:
RTN : 05019995128071
ENEE
RTN | Nº de Identidad: 0801-9003-243825 Tel.:
Dirección :
Condición de Pago: CONTADO
Referencia:
Orden de Compra:
Datos Del Adquirente Exonerado.
Orden de Compra Exenta:
Constancia del Registro de Exonerados:
Registro de la Secretaría de Estado en el Despacho de Agricultura y Ganadería:

L	CODIGO	CANTIDAD	BOD	U/M	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADAS	TOTAL LINEA
1	00030100	1.00	03	UNIDAD	TRUPER BARRA DE UÑA DE 3/4" X 90 CM BU-90 10862	L 309.42		L 309.42
2	00030100	1.00	A01	UNIDAD	TRUPER BARRA DE UÑA DE 3/4" X 90 CM BU-90 10862	L 309.42		L 309.42
3	00033851	12.00	03	UNIDAD	AZADON TRAMONTINA # 7215-20	L 89.40		L 1,072.84
4	00048609	6.00	03	UNIDAD	BELLOTA MACHETE COLIMA MANGO BIMATERIAL, CACHA ROJA 24" 90524	L 91.73		L 550.37
----- ULTIMA LINEA -----								



2001-460-36400

Importe en Letras: DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS CON OCHENTA CENTAVOS
Dirección De Entrega:
Comentarios :

Basado en Pedidos de cliente 174328.


Condiciones :

1. Revise el producto antes de retirarlo del almacén.
2. La mercadería viaja por cuenta y riesgo del comprador.
3. Todo cheque devuelto ocasionará un cargo de L.700 + recargos bancarios.
4. Toda devolución o cambio solicitado 30 días después de la compra, perderá el ISV.
5. Las devoluciones generarán un recargo de 10% por servicio. Se necesita presentar factura original, empaque original y debe ser aprobada por gerencia.
6. Solamente se aceptan reclamos por defecto de fábrica. Las garantías son exclusivamente de fábrica y están sujetos a su resolución o dictamen, sin excepción.
7. No hay devoluciones en productos eléctricos, electrónicos o materiales cortados y pinturas preparadas.
8. Es responsabilidad del cliente gestionar la logística de descarga de materiales, equipo o maquinaria pesada al momento de la entrega.

Rango Autorizado Vigente del 000-009-01-00036001 al 000-009-01-00046000
Fecha Limite de Emision Vigente: 14/07/2023
Fecha de Autorización: 14/07/2022
Modalidad: SFC en Red Fij
Original - Cliente Copia - Obligado Tributario Emisor
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"
Página 1 de 1